
Sátorai]a-Ujhely, 1885. márczius 8. 10. sz.

ELŐFIZETÉSI ÁB : 
Egész évre 6 frt.
Félévre 3 „ 
Negyedévre 1 frt 50 kr

llérmentetlen levelek 
csak ismert kezektől fo­

gadtatnak et.

ZéziratOI nem adatnak 
vissza.

Kgyes szám ára 20 kr.

A nyílttérien minden gar- 
moudsor dijja 20 kr.

Zemplén.
Társadalmi és irodalmi lap.

ZEMPLÉNMEGYE HIVATALOS KÖZLÖNYE.

HIY1T1LOS RÉSZ.

1657. sz. Zemplénmegye alispánjától.

Valamennyi szolgabirónak.

Az alábbi miniszteri intézvény 1. alatt má­
solatban, miheztartás s megfelelő intézkedés vé­
gett kiadatik.

S.-a,-Ujhely, 1885. február hó 24
alispán helyett:
Viczmándy Ödön,

főjegyző.

(Másolat.) Földmivelés-, ipar- s keresk. mk. 
miniszter. 1502. sz. Valamennyi törvényhatóság­
nak. A kereskedelem és forgalom érdekében m. 
é. decz. 19-én 51.277 sz. a. kelt és az egy ko­
csiba rakható állatok számának meghatarozasat 
tárgyazó rendeletemet ezennel hatályon kivül he­
lyezem ; de állategészségrendőri szempontból a 
szarvasmarha tekintetében egyúttal elrendelem, 
hogy azon állatszállító kocsikba, melyek rakterű- 
let? 12-8 [jm. tői 16 [jm.-ig terjed aránylagosan 
7 egészen 9 drbig hízott vagy 8—11 drb sovány 
szarvasmarha helyeztessék el; a szab. deli vasút 
vonalain használatban levő 20‘3 Dm.-nyi 1rakterű- 
lettel biro állatszállító kocsikba legfeljebb 12 drb 
hizott, vagy 15 drb sovány, a 28-8 Qm.-nyi rak- 
területtel bírókba pedig legfeljebb 16 hízott vagy 
20 sovány szarvasmarha rakandó be. Ezen ren­
delet pontos foganatosítására a vasúti szemlélő 
bizottságok kötelességévé tétetik, melyek egyúttal 
feliogosittatnak és köteleztelek a kocsik tuizsu 
tolásának megakadályozása czeljabol, — tekintet­
tel a berakandó állatok testalkatara, a szállítás 
viszonyokra és az időjárásra, - ezen maximahs 
számukat esetleg leszálltán,. A közlekedés, val- 
lalatok oedig gondoskodni tartoznak arról, hogy 
az állatszállításra használt kocsik rakterulete az 
egyes kocsikon pontosan és láthatólag megjelölve 
legyen és jelen rendeletem minden rakódó állo­
máson alkalmas helyen kifüggesztessek. Errol a 
törvényhatóságot tudomásvetel es a vasúti szem 
lelő bizottságok megfelelő utas.tasa vegeit oly 
hozzáadással értesítem, hogy a lent, határozatok 
ellen vetők, az ,874. XX. t. ez. 58 es kővetkező 
M.ai értelmében lesznek büntetendők. Budapest,
1885. február 4. Széchényi s. k.

(Megjelenik minilen vasárnapon.)

Mocsak Mihály, 40-ik zászlóaljbeli besorozott hon­
véd. Nagymihályi járási Morva községbeli; 24 
éves, róm. kath. vallásu, nőtlen földész ; termete. 
közép; haja: gesztenye; orra, szája rendes; álla, 
arcza : gömbölyű; különös ismertető jelei: lapos 
labak és gyenge alvégtagok; beszél: tótul; ma­
gassága: 1565 m. m. S.-a.-Ujhély, 1885. febr. 12 
Honig s. k., őrnagy.

736. szám. 
kg 885.

S.-a.-ujhelyi járás szolgabíráj ától.

Községi bíráknak

Folyó évi február hó 23-án virradóra Velej- 
tén a gróf Andrássy Aladár ur kastély-udvarabol 
egy 40 frt értékű, görbe oldalú, rósz kassal el­
látott testetlen futó-szekeret ismeretlen tettesek 
elloptak.

Ehhez képest utasittatnak a bírák, hogy a 
leirt szekeret szigorúan nyomozzak, s eredmény 
esetén ide haladéktalanul jelentést tegyenek. 

S.-a.-Ujhely, 1885. márczius hó 6.
Urbán Ferencz.

tb. szolgabiró.

A megyei jegyzői nyugdíjalap állása.

A községek, körjegyzőségek és 
jegyzők által múlt 1884- év 
deczember 31. napjáig be­
fizettetett összesen ... 

a jegyzői oklevelek kiállításból 
befolyt

Tizenhatodik évfolyam

BI2IETE2I DU :
hivatalos hirdetéseknél: 
Minden egyes szó után 

1 kr.
Azonfelül bélyeg 30 kr.

Kiemelt, diszbetük • kör 
tettel ellátott hirdetmé­
nyekért térmérték szerint, 
minden Q centimeter 
itán 3 kr. számittatik

Állandó hirdetéseknél 
zmény nyujtatik.

Hiráitsse'i a ^Zemplén 
nyomdájába küldendők.

A nyugdij-alap eddigi vesztesége bevehetet- 
lenség czimén tőkében: 769 frt 48 kit kamatban 
30 frt 20 krt, ekként összesen 799 frt ő8 krt 
tesz ki.

S.-a.-Ujhely, 1885. évi február 23-án.

Pataky Miklós,
a törzskönyv vezetésével 

megbízott
választmányi jegyző.

Matolai Etele,
alispán,

mint a nyugdij-alap felett őrködő 
választmány elnöke.

11505 frt 97 kr. 

855 frt — kr.
összes bevétel

Ezen összegből végkielégíté­
sekre, nyugdíj-illetmények­
re és nyomtatványokra ki­
adatott összesen

12360 frt 97 kr.

2702 frt 33 kr.

pénztári maradvány 1885-re 
ehhez hozzáadva a múlt év vé­

gével tőkésített kamatokat

9658 frt 64 kr.

1191 frt 05 kr.

9910. sz. Földmivelés-, ipar- s kereskedelem­
ügyi magy. kir. miniszter.

a s -a. újhelyi takarekpénztar- 
ban el van helyezve ösz- 
szesen ..-•••• 

a hátralékok összege tökében
tesz...................................*

kamatban....................... >,______

10849 frt 69 kr.

18153 frt 12 kr. 
3653 frt — kr.

Valamennyi törvényhatóságnak !

Az épitömesterségek gyakorlása tárgyában 
múlt évi 46188. sz. a. kelt rendeletem kapcsán 
értesítem a törvényhatóságot, hogy az ezen ren- 
deletem 9- és 22. álfa! emhtett v.zsgalo-b,-
zottságokat, a Zalaegerszeg, kivételévé^ a hol >ly 
vizsgáló bizottság egyelőre nem fog mukodm, 
mai napon kineveztem.

Felhívom a törvényhatóságot, hogy a vizs 
gálát letevése végett a törvényhatóságnál eset eg 
felentkezőket az idézett rendeletem 11 - es 24. b8"al 
értelmében az illető vizsgáló-bizottság elnökéhez

utasítsa
Budapest, 1885. február 20-án.

ig5i szám Zemplénmegye alispánjától

Valamennyi szolgabirónak.
Az alábbi körözvény megfelelő djárass 

eredmény esetén sürgős jelentéstétel vegett ki-

S.-a.-Ujhely, 1885. febr. 23.
alispán helyett :
Ticzmándy Ödön,

főjegyző.

(Másolat.) Szökevényi leírás, az alább ne
vezett ,885. évi jan. .-én berendelt, de a ben

I.

2.

4-

5-

5-

V".-. , én berendelt, de a ben,-VeZettlí1T5napV'alatt eleget nem tett honvédről, J» a rés. 1 _ szolgabiráknak kiadattak. ------------- -- ------

egy fél ív melléklet van csatolva.

összesen
és pedig :

a varannói járásban tőke 
1136 frt 65 kr., kamat 
252 frt, összesen . . •

a tokajiban tőke 2419 frt 90 
kr., kamat 549 frt 51 kr->
összesen ....................... •

a szerencsiben töke 432° ‘rt
22 kr., kamat 914 frt 98
kr., összesen • • • • •

a szinnaiban töke 1255 rh
kamat 315 frt 80 kr” osz"
szcsen • • ■ *

a sztropkóiban töke 880 frt
47 kr., kamat 189 frt 46 
kr., összesen . - - • • 

a s.-a.-ujhelyi járásban toké 
1442 frt 28 kr., kamat 198 
fit 15 kr., összesen . -

7. a nagymihályi járásban toké
7 380 frt, kamat 23 frt 23

kr.. összesen • • • • • 
8. a homonnaiban toké 1117_/rt*

kamat 171 frt 35 kr-> osz' 
szesen ••••**"

a a gálszécsi járásban tokéi 559
9' fit 60 kr., kamat 331 frt 

64 kr., összesen . - • •
a bodrogközi járásban toké
3642 frt, kamat 707 frt 10 
kr., összesen . • •
a hátralékok főösszege

10.

21806 frt 12 kr.

1389 frt 43 kr. 

2969 frt 41 kr.

5235 frt 20 kr.

1570 frt 80 kr.

1069 frt 93 kr.

1640 frt 43 kr-

403 frt 23 kr. 

1288 frt 35 kr. 

1891 frt 24 kr. 

4349 frt IQ kr.
21806 frt 12 kr

A szegényügy rendezése S.-a.-Ujhelyben.
Hornyay Kálmántól

II.
Előző czikkünkben igyekeztünk kimu­

tatni, hogy a szegények segélyezését, az 
árvák gondozását, a tömegnyomor leküzdé­
sét egyrészt emberi méltóságunk s bensőnk 
nemesebb és a rideg önzés felébe emelkedő 
érzelmei ; másrészt az előrelátó eszélyesség 
teszik kötelességünkké.

Kifejtettük, hogy e téren az állam és 
község s a társadalom és egyén érdekei s 
kötelezettségei találkoznak. Hogy mi reánk 
nézve is itt az idő, miszerint saját körünkben 
a munkásság ösvényére lépjünk s a feleba­
ráti szeretet szép, de terhes feladatainak 
megoldásával, félretéve minden személyi és 
párt-kérdést, minden féltékenykedés s ellen­
tétességeket s eietre serkentx e az álmos 
közönyt, egy közös jóakaratu tevékenység­
ben egyesüljünk.

Mint a helyes irányú haladásra kiválóan 
fontos körülményt emeltük végre ki: hogy 
a szegényügy érdekében kifejtendő tevé­
kenységnek rendszeresnek, szervesnek, öntu­
datosnak és egységesnek s az állandóság biztosí­
tékaival bírónak kell lennie s hogy az annak 
érdekében alkalmazandó eszközök s létesí­
tendő intézmények életrehivásában a szüksé­
gesség és a kellő egy másután alapján kombi­
nált pro grammot kell megállapítanunk.

A helyi viszonyok számbavételével al­
kotott e belső meggyőződésünknek kifejezését 
adva, Ujhelyre nézve a szegényügy rende­
zése körüli programm két első pontjául s
legelső teendőkul jeleztük:

1. Általában a szegénysegélyezés egy 
helyes és a feladatoknak lehetőleg megfe­
lelő rendszerének mielőbbi behozatalát.

2. A szegénység leküzdésére szolgáló s 
általunk felsorolt számos eszköz s intéz­
mény közül mindenekelőtt egy árvaház fel­
állításának előkészítését s addig is mig e 
czél valósul az árvák valamely ideiglenes
módoni felkarolását. ...

A mennyire a hely szűke engedi minő­
két feladatról szólunk itten.

Legelőbb is mit értünk mi a szegény­
ügy helyes, gyökeres, szerves rendezése
alatt?

Értjük, egy oly rendszer behozatalai, 
mely lehetővé teszi, hogy az állam ide vo­
natkozó s a községek kötelességeit megha­
tározó rendelkezései érvényesüljenek, mely 
alkalmat nyújt, hogy a társadalom munka­
bíró s előnyösebb helyzetű része az elha­
gyottak és ügyefogyottakat védelmezze s 
fölemelje, s mely szervezetében oly termé­
szetű, hogy nemcsak egyes nagyobb kény­
szer hatása alatt nyújt időleges és mulo 
oltalmat és segélyezést, de állandóan gya­



korolja a szegények s árvák iránti feladato­
kat s nemcsak a végsőkig jutott nyomornak 
dob lealázo hulladékokat, de magát a nyo­
mort megelőzni iparkodik.

Az európai államok között Anglia, 
Németország és Francziaországban történt 
a legtöbb a szegénysegélyzés kifejtése és 
rendezése körül, de mig Anglia legtöbbet 
költ s óriási összegeket szán e czélra s Fran- 
cziaország philantropiája számos helyes 
intézménynek forrása: Németországnak lön 
tentartva, hogy egy oly rendszert mutasson 
töl, mely minden eddiginél szervesebb, ossz 
hangzatosabb, hatályosabb s nemcsak elmé­
letben jobb, de hosszas gyakorlatban is 
kitűnőnek bizonyult.

Ezen Németországban kitűnőnek bizo­
nyult rendszer ott az ,Elberfeldi rendszer* 
neve alatt ismeretes s nevét onnan nyerte, 
hogy legelőször Elberfeld városában talált 
alkalmazást, ott tejlesztetett ki s onnét ter­
jedt el lassankint egész Németországban 
s a külföldre is.

Hosszas volna ezen rendszer létrejöt­
tének történetébe bocsátkoznunk s annak 
eredményeit kellőleg méltatnunk s itt csak 
azon főbb elveket ismertetjük meg, melye­
ken alapszik.

E renszer alapelvei a következők:
1. A szegénysegélyezés központjául a 

község tekintendő, már a törvény azon ren­
delkezése alapján is, hogy: , minden 
község a maga szegényéit ellátni köteles.c Ez 
azon szilárd s állandó központ, melyre az 
egész rendszer támaszkodik s melyhez min­
den hason irányú társadalmi mozgalom csat­
lakozik.

2. E szegényügyi szervezet a koldulás 
teljes kiküszöbölését s nemcsak a már meg­
levő nyomor s a már elsülyedt s a társada­
lomra nézve jobbára el is veszett egyénisé­
gek segélyezését, de a mennyire ezt eszkö­
zei csak engedik: a nyomor bekövetkezésének 
megelőzését s a munkaképesség fenntartását 
czélozza.

3. Hogy e czéljait elérhesse, a rend­
szernek egyik szerencsés és igen hatályos 
eszköze: a helyes munkamegosztás, a meny­
nyiben a városok, hol e rendszer elfogadást 
nyert, egyes, nem nagy részekre osztatnak s 
minden egyes ily rész nehány, e czélból vá­
lasztott szegény-gondnok felügyelete alatt 
áll, ki saját körében folyton figyelemben 
tartja a változásokat, könnyen tudomást sze­
rez a teendőkről s közvetíti a segélyezést és 
ellenőrzést a városi központi szegényügyi 
hatóság felügyelete alatt.

4. Minthogy a szegényügy alapos ellá­
tásánál mindazon intézmények, melyekre 
az támaszkodik egy-egy egymást kiegészítő 
lánczszemet képeznek, ezeknek, t. i: árva­
házak, szegényházak, dologházak, bölcsődék, 
menedékházak s más hasonló intézmények­
nek életbeléptetésénél az egészet összhang­
ban tartó rendszerességgel jár el.

5. Mivel, kivált kevésbbé vagyonos vá­
rosok nem képesek ily intézeteket saját 
erejükből állítani s igy ez a társadalom ne­
mes feladata : ezért a megfelelő társadalmi 
mozgalmakkal s létrejött egyesületekkel 
karöltve halad s méltányolva azok alkotó és 
fenntartó tevékenységét, nekik az általok 
létesített intézményeknél s áltálán az egész 
szegényügyi rendszerben kellő ellenőrzés 
és közreműködést biztosit.

íme, ezek az általunk kiemelt s Német- 
oszágban a helyszínén tanulmányozott rend­
szernek alapelvei, mely rendszer lehetővé 
tette, hogy több város, hol a pauperizmus 
már veszélyessé kezdett válni a szegénysé­
get teljesen legyőzte, mely sok helyütt 
csodás eredményeket mutat föl, melynek 
eredménye számos hasznos törvényhozási 
intézkedés lett s mely lassankint mind szé­
lesebb körben terjeszti áldásait.

Jól tudjuk mi, hogy nálunk igen sok 
hiányzik ahoz, hogy a szegénysegélyzés ily 
mérvét, ily következetességgel létesítsük; 
számba vesszük azt is, hogy nálunk egyelőre 
úgy a megfelelő törvényes intézkedések

védelme, mint a német s angol faj rendsze­
ressége, kitartása s ügybuzgósága és va­
gyonossá^.! hiányzik: de mégis azon meg­
győződésben élünk, hogy a szegénysegely- 
zés ily üdvös rendszere a mi nemzeti, táji s 
helyi viszonyaink tekintetbe vételével s a 
megfelelő módosításokkal itt is életbe lép 
telhető s itt is oly üdvös eredményeket fog 
felmutatni, melyekért aztán a számtalan 
megmentett s fenntartott szegény és árva s az 
előrelátásunkat méltányoló utódok majdan 
áldani fognak minket.

E megyőzódéstól vezérelve bátorkodott 
e sorok Írója a szegényügy ily gyökeres ren­
dezése iránt előterjesztést nyújtani be a 
városi képviselő testülethez s tekintve a 
jóakarata fogadtatást, melyet az itt nyert, 
ismerve a szegényügyi bizottság érdemes 
tagjait kik hivatva lesznek a kérdéssel beha­
tóbban foglalkozni s észlelve végül azon 
nemes társadalmi mozgalmakat, melyek a 
Jótékonyság* jelszava alatt megindultak: 
reméljük, hogy nemsokára eredményekről 
szólhatunk s hogy igy Ujhely városa lesz első 
e téren, mely hivatva leend példát nyújtani s 
országos mozgalmaknak kiindulási pontjául
szolgálni.

E lapok legközelebbi számában befeje­
zésül elmondjuk még: miért véljük a sze- 
génysegélyzési s jótékonysági rendszer ke­
retében egyik első teendőnek: egy árvaház 
létesítését s addig is mig ez lehető, az árvák 
ideiglenes felkarolását.

A közigazg. bizottságból.
Az alispán távollétében, helyettese a megyei 

rsz. főjegyző a folyó hó 5-én megtartott közig, 
biz. ülésre bemutatott február havi jelentésének 
kivonatát a következőkben adjuk :

Február hóban a közig, iktatóba beérkezett 
összesen 1409 drb ; e nagy ügyforgalom s a köz- 
igazgatási teendők folytonos szaporodása daczára, 
az ügymenet a központban rendes folyamatban 
van, de nem igy a szolgabirói hivataloknál, hol a 
munka sokasága és sokfélesége annyira igénybe 
veszi a hivatali erőket, hogy kivételével néhány 
dicsérendő szorgalmú szolgabirónak, a szolgabi- 
ráknál a hatósági intézkedések végrehajtása több- 
nyáré fel van akadva.

A közbiztonságot illetőleg a 4. számú csendőr 
kér.-parancsnokság jnlentése szerint előfordult az 
elmúlt február hónapban : 16 tűzeset, 19 lopás,
14 betöréses lopás, 2 vásári tolvajlas és orgaz­
daság, 9 csavargó letartóztatása; 5 esetben letar­
tóztattak az Amerikába kivándorolni szándéko­
zók; 5 egyén letartóztattatott, kik súlyos testi 
sértést követtek el, letartóztatott végre 1 orvva­
dász, 3 gyermekgyilkos és 1 rabló.

Feltűnő az alispáni helyettes jelentése sze­
rint az, hogy a csendőrségnek semmi tudomása 
sincs a megye területén egy idő óta előforduló, 
úgyszólván rendszeresen űzött lólopásokról és 
azoknak máig még csak távoli nyomára sem tud­
tak jutni, A jelentés szerint általában a csend 
őri intézmény előnyei nem mutatkoznak a várt 
mértékben; sőt egyes ügyekben nem bir az a 
volt pandúr-intézmény gyorsaságával és jártassá­
gával, ezt pedig okozzák: egyfelől a gyakorla­
tiatlan szabályok, a melyek viszonyukat a köz- 
igazgatási hatóságok irányában szabályozzák ; 
másfelől pedig legkivált az, hogy a csendőröket 
folytonosan cserélik, tehát ezek sem a vidéket, 
sem annak lakóit, különösen pedig annak gyanús 
egyéneit nem ösmerik.

Amerikába útlevél nélkül kivándoroltak : a 
gálszécsi járásból múlt év deczember 15-töl jan. 
15-ig 6 és visszajött 15 egyén; a varannói járás­
ból 29; a szirmai járásból 6; a homonnai járás­
ból 56 és visszajött 26 ; a sztropkói járásból 7 
és visszajött I ; a nagymihályi járásból 15 egyén.

Bemutatja továbbá az oreszkai marhatüdő- 
vész tárgyában kiküldött bizottság eljárásáról szóló 
véleményes jelentést s kéri ez ügyben a közig, 
bizottság sürgős intézkedését.

Az árvaszéki elnök jelentése szerint február 
hóbán az előadók által elintéztetett 1172 ügyda­
rab. Az ügymenet pedig úgy a gyámpénztárnál, 
mint a segédhivataloknál rendes folyamatban van.

A kir, építészeti hivatal bemutatott havi je­
lentéséből a következőket emeljük ki : a kassa 
jabloniczai államut jó karban van, s a forgalom 
igényeit teljesen kielégíti. Az ezen útvonalon lévő 
hoóri hid veszélyes felszerkezetének munkálatai 
befejeztetvén, a hid a forgalomnak átadatott. A 
miskolez-gerendai államut bár elegendő jó karban 
van, mindazonáltal helyenként a forgalom maga 
sabb igényeinek kielégítésére oly munkálatok 
megtétele szükséges, a melyek csak hosszabb idő 

! alatt eszközölhetők. Az 1884. évi országos köz­

munka-hátralékukról .v. egyénenként, kimutatások 
a iárási szolgabirák által — kivéve az újhelyi járást 
- mée be nem küldettek s így a hátraléko­
sok megbírságolása el nem rendelhető; e tekin­
tetben kéri a közig, bizottság intézkedését. Meg- 
„mliti végre a jelentést tevő hivatal hogy a me 
gye területén átvonuló összes utakon forgalmi
akadályok elő nem fordultak,

A megyei főorvos február havi jelentest sze­
rint a közegészség! állapot mely hónapokon ke 
resztül kitűnő volt, roszra fordult, különösen két 
fertőző kórnak hirtelen fellépte s nagymérvű el­
terjedése folytán; ezek: a kanyaró vagy veres 
himlő mely a megye felső részében s különösen 
S a Új helyben és Nagy-Mihályban a gyermekek 
kö"t rendkívül elterjedt, de szerencsére igen enyhe 
és “jóindulatú. Terjedésének megakadályozására 
több iskola bezáratott. A másik sokkal veszedel­
mesebb — a tüdőlob, mely a szerencsi és szinnai 
járásban, s itt, névszerint Szinnán és Pcsolinán a 
szokottnál nagyobb számban matatkozik. A gál- 
széesi járásban uralgott küteges hagymáz, még 
most sem szűnt meg teljesen. Sztankoczon 1 férfi 
meghalt s Kereplyén egy újabb megbetegedés 
fordult elő. A Garany vidékén állítólag fellépett 
halálos kimenetelű hagymáz mibenlétének meg­
vizsgálására a járási szolgabiró és orvos a hely­
színére kiküdettek. (Jelentésüket a közig, bizott­
ság ezen ülésére be is terjesztették.) Az állat- 
eo-észségi viszonyok kedvezők voltak. Oreszkán 
ismét egy uj megbetegedés fordult elő.

A kir. adófelügy elő havi jelentése szerint be­
fizettetett február hóban egyenes adóban 97,157 frt 
421,, kr., a múlt évi febr. havi eredménynél ke­
vesebb 1638 frt io1,, krral. H idmentességi di­
jakban befolyt febr. hóban 1325 frt 50 kr.

A kir. tanfelügyelő bemutatott havi jelen­
téséből a következőket közöljük : a közig, bizott­
ság határozatai következeién a liszkai és monoki 
zsidó zugiskolák bezárattak. A s.-a.-ujhelyi gör.- 
kath. fiú- és leányiskolában, valamint a helv. hitv. 
fiiskola felsőbb osztályaiban a kanyaró nagy mér­
tékben mutatkozván, e miatt a tanítások 14 napra 
beszüntettettek. Az Alsó Hrabóczon és Sztrop- 
kón tervbe vett állami iskolák létesítése, valamint 
a tályai községi iskola államosítása iránti szüksé­
ges intézkedések megtétettek, úgy hogy mint ál­
lami iskolák már az 18856 tanévben megkezd­
hessék működésűket. Személyesen meglátogatott 
a tanfelügyelő az elmúlt hónapban 22 iskolát és 
egy kisdedóvodát. Még pedig : a rám. kath. is­
kolák közül a sztropkóit és golopit, de az első­
ben a tanító megszökése, utóbbiban pedig a ta­
nító távolléte miatt vizsga nem volt tartható ; to­
vábbá a benkóczi, nagy-brezsnyiczei és zombori 
iskolákat, melyekben az eredmény csekély ; vé­
gül a turányi, homonnai, nagy dobrai és nagy- 
domásai iskolákat. Meglepő az eredmény a nagy­
dobra! és nagy domásai róni. kath. iskolákban, 
melyekben a törvényben előirt minden tantárgy­
ban tisztán magyarul vezettetnek a növendékek 
s a magyar nyelv elsajátításában oly előhaladast 
tanúsítanak, hogy a nagyobb növendékek társal­
gási nyelvül is ezt használják egymás közt. A 
gör. kath. iskolák közül a minyóczit, zomborit és 
szerencsit, ezek közül a minyóczi a tanító s gyer­
mekek távolléte miatt megv'zsgálható nem volt; 
a szerencsiben az irás, olvasás és számolásnál jó, 
egyéb tantárgyakban csekély eredmény mutat­
kozik. A zombori egy, a tanitó-palyára nem ké­
szült s nem alkalmas egyén vezetése alatt áll, fel­
szerelés hiányos, eredmény csekély. A helv. hitv. 
iskolák közül a sárospataki fiú- és leány-, továbbá 
a zombori, szerencsi és golopi iskolákat, melyek 
közül a s.-pataki leányiskola felsőbb osztályai je­
les, a hu jó ; a szerencsi és golopi elégséges ered­
ményt mutatnak. A zombori akár a felszerelést, 
akár az eredményt tekintve, a törvény kívánal­
mainak meg nem felel. A szerencsi izr. iskolát, 
melyben a teljesen szakavatott s hazafias érzelmű 
tanító vezetése alatt lévő növendékek szép ered­
ményt mutatnak fel. A tályai községi iskola és 
kisded-óvoda teljesen rendben találtatott. Jelenti 
továbbá, hogy a mezölaborczi állami elemi nép­
iskola növendékei által múlt hó 14-én megtartott 
magyar színi előadáson jelen volt, mely alkalom­
mal örömmel tapasztalta, hogy a szóban lévő 
állami iskola megyénk északi vidékén egyik föté- 
nyezője a magyarosodásnak. Végül a közig. biz. 
elismerését kéri nyilvánítani a magyarosodás ér­
dekében tanúsított ügybuzgalmáért Tutkovics Jó­
zsef n.-domásai rom. kath. lelkésznek, mint az 
ottani iskola vezetőjének, Svábi István n.-dobrai 
tanítót pedig a nm. magy. kir. vallás- és közokt. 
minisztériumnak jutalmazására ajánltatni kéri. Meg­
jegyzi még, hogy a n.-domásai tanító Smilnyánszky 
János megjutalmaztatása czéljából általa mar föl­
terjesztetett.

A bizottság határozatait lapunk legközelebbi 
számában közöljük.

Egyleti élet.
A Keleti kárpátok osztálya m. hó 25-én 

Nagy-Mihályban az ott vidéken lakó Kárpár- 
egyleti tagok részvételével Siegmeth Károly

~~~ Folytatás a mellékleten.



Melléklet a „Zemplén" io-ik számához.
osztalytitkár elnöklete alatt, igen szépen látoga­
tott gyűlést tartott.

Az idén tartandó közgyűlésnek és kirándu­
lásnak programmja következőleg állapíttatott megj:

Julius 4-én, szombaton este érkezés Xagy- 
Mihályba, üdvözlési estély a I Iradeken.

Július 5-én, vasárnap reggel indulás Vinnára ; 
közgyűlés a vinnai várban, ebéd és délután ki­
rándulás a vinnai tóhoz ; este a jószai fürdőben; 
éji ele zés ugyanott.

Julius 5-án hétfőn. Felmenet a Vihorlatra, 
lovon, vagy gyalog. A csúcs megmászása, ebéd 
a menhazban, délután tánczmulatság, éjjelezés a 
menházban.

Julits 7-én kedden. Kirándulás a szinnai 
kőhoz és a tengerszemhez, délután Felső-Kéme­
sére és Szobránczra.

A szobranczi fürdőben tartandó tanezmu- 
latság zárja be a kirándulást.

Ezután a helyi bizottság választatott meg 
a következő eredménnyel:

Beszállásoló és elfogadó bizottság-. Suly- 
ovszky István elnök, Füzesséry Tamás, Ihnatko 
János, Polanyi Géza, Raisz Gedeon, Baján Imre, 
Schwarz Mór.

Élelmezési bizottság: Czibur Bertalan elnök, 
Polányi Gyula, Bartus Boldizsár, Bartus Gyula, 
Rónay Árpád, Weiner Károly.

Szállítási bizottság: Füzesséry Tamás elnök, 
Pajor Bertalan, Pulchart Max, Fetter Géza, 
Köröskényi Elek, Köröskényi Béla.

Kirándulási bizottság-. Baján Imre elnök, 
Winternicz Vilmos, Pulchart Max, Gőtze Károly, 
Reach Jakab, Rónay Árpád, Pfeiffer Gyula, 
Stotfa János.

Minden akként lesz berendezve, hogy a 
kirándulásban hölgyek is részt vehetnek, épenugy 
a vasúton a megfelelő árkedvezmény kieszköz­
léséről is gondoskodva lesz.

S.-a.-Ujhely, 1885. február 26-án.

Siegmelli Károly

S.-a.-Ujhely hölgyeinek va­
sárnapi értekezletéről.
Több lelkes hölgy fölkérésére megyénk tisz­

telt alispánja Matolai Etele ur a múlt vasarnap 
délutánjára egy „jótékony nőegyesület" alakítása 
feletti értekezletre hívta egybe városunk hölgy­
közönségét.

Habár a részvét egyelőre tömeges nem volt 
is s több, különben minden ily szép irányú moz­
galomért lelkesülő s érdemes hölgyet különféle 
akadályok visszatartottak a megjelenéstől, — 
mégis igen szép hölgyközönség gyűlt össze a 
megyeháznak ezúttal kétszeresen díszes nagyter­
mébe. — jobbára nemes alakjai a jótékonyság­
nak, kik magoknak e téren nem egy érdemet 
szereztek már idáig is.

Az értekezletet az azt egybehívó alispán ur 
egy, az egybehivás indokait s feladatait tárgyaló 
szép beszéddel megnyitván, s miután ugyanő az 
értekezlet elnökéül s Hornyay Kálmán ur jegy­
zőjéül megválasztattak, elöterjeszté azon kérdé­
seket, melyekre nézve az értekezlet határozni hi­
vatva volt.

Az első kérdésre : vájjon óhajtja-e az érte­
kezlet, hogy egy, feladatául a jótékonyság gya­
korlását tekintő egyesület alakittassék, az igenlő 
válasz egyhangú volt.

Ezután a kérdés tárgyát az képezte: mire 
terjedjen az alakítandó egyesület hatásköre s mely 
területre terjedjen az ki. Ezen kérdésekhez Hor­
nyay Kálmán ur szólott s miután a jelenlevő 
hölgyekhez az egyesülés érdekében s annak irá 
nyára nézve meleghangú szavakat intézett s őket 
e téren üdvözölte, indokolta indítványait, melyek 
három pontba vonhatok össze .

1. mivel az czéloztatik, hogy a szegényügy 
rendezésének központja maga a község, illetve a 
képviselő-testület szegényügyi bizottsága legyen, 
egy ci szegény ügy minden részét felölelő rend­
szer alapján, — mondja ki az értekezlet. hogy 
az alakítandó egyesületet ezen rendszeres községi 
tevékenységgel szerves összeköt telesben levőnek
óhajtja. . . , ,,

2. Hogy feladatául nem egyes kizárólagos
tevékenységet, de a jótékonyság egész tág körét 
tekinti az eszközök szükséghez képest való al­
kalmazása s az egyes, a főczél érdekében kívá­
natos alkotások, mint: árvahaz, szegények haza, 
bölcsőde stb. létesítésének kellő sorrendjével.

x Hogy az egyesület területköre, tekintettel 
az elberfeldi rendszer" értelmében s a helyi vi­
szonyokhoz alkalmazott jótékonyság^ szervezetre 
s annak megfelelőleg egyedül S--U,h=Iy legyen.

Ezen indítványok egyhangúlag elfogadtattak, 
mint melyek alapelvei a szerkesztendS alapsza- 
bálvokban érvényesitendok lesznek.

y Végül azon kérdés felett, hogy az. alakítandó 
... ** , • ipcven neve, hosszabb vita fej

rTtt Aehölgyek egy része a szokott értelem­
ben vet jótékony nöegylet," másik része ped.g

egy olyan általánosabb irányú s szervezetű jó­
tékonysági egyesület" alkotását óhajtá, melynek 
tagjai s tisztviselői vegyesen hölgyek s férfiak le­
gyenek. Minthogy egyelőre kivált az utóbbi 
óhaj, illetőleg megállapodás már csak azért sem 
volt lehetséges, mivel mint ezt Dókus Gyula ur 
egy a fenforgó kérdésekkel foglalkozó alapos elő 
adásban kifejté, az értekezletre csakis hölgyek hi­
vattak meg, elhatároztatott ■ hogy a kérdés 
alapos megvitatás az alapszabályokat készítő bi­
zottságnak s egy későbbi, Dókus ur indítványa 
értelmében egybehívandó értekezletnek tartas- 
sék föl.

Az alapszabályokat készítő bizottságba Prá- 
mer Alajos föesperes-plébános ur elnöklete alatt 
Fejes István, Chyzer Cornél, Dókus Gyula és 
Hornyay Kálmán urak választattak meg.

Mihelyt a város e czélból kibővített sze­
gényügyi bizottsága, a szegény segélyezési rend­
szer alapelveit megállapítja, a kiküldött bizottság 
ezekkel összhangban elkészitendi az uj egyesület 
alapszabályait s azok az alakulási közgyűlést meg­
előzőleg. egy e czélból egybehivandó értekezle­
ten tárgyaltain! fognak.

Mindezek alapján remélhetjük, hogy egy 
jótékonyczélu egyesülés, melyre mar oly rég szük­
ség volt, lelkes hölgyeink kezdemény esése mel­
lett meg fog történni.

A homonnai járási kórház megyei választmánya 
1885. február 6-án tartott ülésének jegyzőkönyve.

Felvétetett Homonnán 1885. február 6-án 
d. u. 3 órakor a homonnai járási kórház megyei 
választmányának üléséről.

Jelenvoltak Luxovits Géza választmányi 
alelnök elnöklete alatt : dr. Thomán Dávid kór­
házi igazgató-főorvos, dr. Grünblatt Jakab kor­
házi választmányi pénztárnok, Gregorovits Antal 
kórházi választmányi tag és Matolay Gábor 
jegyzőkönyv vezető.

Elnök az ülést megnyitván, a múlt 1884. 
deczember 8-án tartott ülés jegyzőkönyve felol- 
vastatik, észrevétel nélkül hitelesíttetik.

Dr. Thomán Dávid igazgató főorvos bemu­
tatja az 1884-ik évről szóló évi jelentését, mely 
szerint 1883. év deczember 31-én ápolás alatt 
maradt 6 beteg és pedig 3 férfi 3 nő, az 1884. 
évben felvétetett 127 beteg, összesen tehát ápol­
tatott 133 beteg.

Nemre névé volt 78 férfi és 55 nő, korra 
nézve 1—10 évig 5 beteg, 10—20 évig 25 beteg, 
20—30 évig 55 beteg, 30—40 évig 16 beteg, 
40—50 évig 13 beteg, 50—60 évig 13 beteg, 
60 - 80 évig 6 beteg.

Vallásra nézve ápoltatott róm. kath. 32 férfi 
és 25 nő, gör. kath. 23 férfi, 23 nő, móz. vall. 
19 férfi, 6 nő, református 3 férfi, lutheránus 1 
férfi és 1 nő.

Kisebb-nagyobb műtét végrehajtatott ösz- 
szesen 20.

Gyógyulva bocsáttatott el 86 beteg, javulva 
14, gyógyulatlanul 8 beteg, meghalt 13, melyek 
közül haldokolva hozatott be 8, gyógykezelés 
alatt maradt decz. hó 31 én 12 beteg.

Az ápolási napok szama összesen 3759, 
melyekből esik 58 ápolási nap egy forintjával, 
2160 ápolási nap 52 krjával, a mennyiben a ma­
gas kormány szegény sorsú bujakórosokért csak 
50 krt térit meg. 103 ápolási napot vettek az 
alapitványosok igénybe.

Tápdijakbol befolyt 1332 ^4 94 kr, hátra­
lék van 756 frt 58 kr.

A kórházi pénztárnak naplója szerint tény­
legesen kiadatott 2000 frt, mely összeg után 
egy ápolási napra esik 53 % kr., miből kiderül, 
hogy minden ápolási napnál átlagosan 1 '/5 krral
veszteségben maradtunk.

Ha tekintetbe vesszük, hogy az ápolási 
dijakból befolyó jövedelem talán csökkenni fog 
az által, hogy az alapítványi ágyak nagyobb mérv­
ben fognak igénybe vétetni, azon indítványt bátor­
kodom beterjesztni, hogy a homonnai járási kór­
ház a legközelebbi kórház napi tápdijahoz ará­
nyosítva emelje saját tápdijait is, hogy előre 
láthatólag vesztesége ne támadjon.

A felolvasott jelentés tudomásul vétetik s 
a jegyzőkönyvhez csatoltatni s irattárba tétetni
határoztatik. . . . , .

Az évi jelentéssel egyidejűleg javaslatba
hozza a főorvos, hogy a táp- és ápolási dijak, 
tekintettel a szomszédos kórházak magasabb 
tápdijaira, felemeltessenek, minek folvtán hatá­
rozatba ment, hogy az eddig 52 krra határozott 
napi táp- és ápolasi-dij, tekintettel arra, hogy a 
nagy-mihályi kórháznál az 57 krt tesz ki, de 
tekintettel arra is, hogy a kórháznak nem czélja 
a tápdijakból hasznot húzni, a főorvos és pénz­
tárnok tapasztalataikon alapuló véleményük alap­
ján. 55 krra felemeltessék s a f. évi február hó 
i-től felvett betegek ezen magasabb tápdíj fize­
tésére köteleztessenek.

Az évi jelentésben foglalt adatokból kitűn­
vén, hogy a kórház örvendetesen gyarapszik,

mi főleg az igazgató főorvos ur önzetlen buzgal­
mának és sikerdus működésének tulajdonítható, 
elnök indítványozza, hogy tekintettel mindezekre 
s arra, hogy a főorvos ur ingyen, csupán a jó­
tékony közczél iránti ügyszeretetből fejti ki sike­
res és fárahkatlan tevékenységét, neki mind­
ezekért a választmány köszönetét nyilvánítsa; — 
a választmány méltányolván a főorvos ur ügy buz­
galmát és elért örvendetes sikereit, örömmel 
hozzájárul elnök indítványához, s köszönetét 
mond a főorvos urnák önzetlen és sikeres műkö­
déséért, elhatározván, hogy ez a jegyzőkönyvben 
kifejeztessék.

Igazgató főorvos jelenti, hogy Zemplén- 
megye főorvosának a betegedési kimutatás az 
1884. évről, általa f. évi február hó 15-én beter­
jesztetek; —helyeslőleg tudomásul vétetik.

Elnök előterjeszti, hogy a megyei bizott­
mány tavaszi közgyűlésére a múlt az. 1884 iki 
évről a választmány által annak működéséről 
jelentés küldendő be; — a jelentés szerkesztésével 
és beterjesztésével az elnök ur megbizatik.

Dr. Grünblatt Jakab pénztárnok bemutatja 
a kórház 1884-ik évi bevételeinek és kiadásainak 
kimutatását s kéri, hogy a számadások és pénz­
tár átvizsgálására a választmány kebeléből egy 
tagot küldjön ki; — tudomásul vétetik s dr. Ungar 
Sámuel vál. tag ur a számadások és pénztar 
átvizsgálására kiküldetik, jelentése elváratván s 
amennyiben nincs jelen, a pénztárnok ur felhi- 
vatik, hogy öt a választmány határozatára'1 érte­
sítse.

Az igazgató főorvos és pénztarnok bemu­
tatják a választmány múlt iilési határozata folytan 
általuk készített jövő évi költségelőirányzatot; — 
felolvastatván a következő megjegyzésekkel ha­
gyatott jóvá :

1) A fedezeti rovat 3. tétele alatt kitünte­
tett 63 írthoz hozzáadandó a múlt évről hátra­
lékban maradt 31 frt 50 kr. összegű második 
félévi kamat, s igy ezen tété! 94 frt 50 krra 
helyesbítendő.

2) A szükséglet rovatába felveendő az elnök 
ur ő méltósága által a kórház fennállásának első 
évében előlegezett összeg visszafizetésére 500 
forint.

3) Amennyiben pedig igy 544 frt hiány 
mutatkozik, ez a múlt ülésben eladatni határoz- 
tatott államkötvény árából határoztatott fedez­
tetni, nem különben a zemplénmegyei veres­
kereszt homonnai kerületéből befolyó tagdíjak 
egy harmad része, a mely a megyei központi 
választmánynak áll rendelkezésére, ennek hatá­
rozatából a kórháznak fog adományoztatni, mely 
adománynak összege hozzávetőleg sem lévén 
meghatározható, az az előirányzatba föl nem vé- 
vétethetett, de az elnök ur ő méltóságának fize­
tendő 500 frton felül mutatkozó 44 frtnyi hiány 
belőle minden bizonnyal fedezhető lesz, sőt némi 
feleslegre is van kilátás.

Dr. Thomán Dávid igazgató főorvos azon 
kérelmet terjeszti elő, hogy engedtessék meg 
egy orvosi szaklap i.s szakkönyvtárnak a kórház 
részere leendő beszerzése, mely czélra a költség- 
vetésben 20 írtnak előirányzását kéri; — a kére­
lemnek hely adatván, felhatalmaztatik az igazgató 
főorvos, hogy a mondott czélra 20 irtot fordít­
hasson, s e végből határoztatott, hogy a »ve­
gyesed czimü tétel 100 frtrra felemeltessék, 
egyúttal utasittatott főorvos, hogy a beszerzendő 
lapot és könyveket a leltárba vegye fel.

Több tárgy nem lévén, elnök az ülést
bezárja.

Kelt mint fent.
Jegyzetté :

Matolay tiiíhor. I.ukovits Géza,
választmányi alelnök.

300. sz. Sátoralja- Ujhely város rkap. hivatala.
rk. 1885. Rendelet.

Úgy a közlekedés biztonsága, valamint a 
határozatlan irányú hajtásból eredhető szerencsét­
lenségek meggátlása tekintetéből nemcsak a város 
területén belől, de az országutakon is kötelesek 
a közlekedésben lévő mindennemű jármüvek az 
útnak baloldalán hajtani — jobbra kitérni — vagy 
szintén jobbra mellőzni. A város területén belől 
a sebes hajtás vagy vágtatás szigorúan tiltva van. 
Lovakat vagy más marhát itatáshoz csak veze­
téken lehet vinni. Sötét estéken vagy éjjel, min­
den jármű lámpával látandó el.

Kik ezen rendelet ellen vétenek, 20 írtig 
terjedhető birság, esetleg megfelelő elzárással bűn­
tetteinek.

S.-a.-Ujhely, 1885. márczius 7.
ifj. Farkas Lajos,

főkapitány.

210. sz. Sátoralja-Ujhely város rkap. hivatala. 
rk. 1885. Rendelet.

Úgy az egylovas szekeresek, mint a bér­
kocsi-tulajdonosok — tekintettel a jármüveikben 
alkalmazott lovaikra - minthogy azok részben a 
közigényeknek, részben a rendőri állategészségi



kívánalomnak meg nem felelnek, a járási szolga- 
birói hivatal 5S4. sz. a. kelt rendelete folytán lo­
vaik állatorvosi rendőri vizsgálat alá veendők, ennek 
eszközlésére f évi márczius ho 11. napjának d. e. 
*S óraja tűzetik ki a „Zöldág** melletti hecskei 
térségre.

Kötelesek ennélfogva a város területén sze 
keres és bérkocsi ipar-engedélylyel biruk vala­
mennyien a fenti határidőben és helyen kotóféken 
vezetve lovaikat 20 frt birsag terhe mellett a 
szemlére bemutatni.

S.-a.-Ujhely, 1885. márczius hó 7 én.
ifj. Farkas Lajos.

főkapitány.

Különfélék.
i Gyászhir.) Egy köztisztelet és becsülésben 

álló ur hölgy : Nyomárkay Károly né asszony el 
hunytál jelezzük olvasóinknak, ki női nemes kö­
telmeinek egy hosszú életen való betöltése után 
családja és rokonai mely fajdalmára, f. hó 1 -én 
rövid szenvedés után örök alomra hajtá fejét. Te­
metése, melyen tiszt. Fejes István megható gyász­
beszédet tartott, — nagy részvét mellett ment 
végbe ; a koszorúkkal elhalmozott koporsót a vá 
rosi intelligenczia teljes száma kisérte ki a te­
metőbe s fájó részvéttel adta át hamvait a 
múlandóság csöndes birodalmának. A mé­
lyen sújtott család következő gyászjelentést 
küldött szét: Nyomárkay Károly, ennek gyer­
mekei : Kálmán, Emma, Berta özv. Gortvay 
Jánosné. unokái: Gortvay Aladár és Margit, 
továbbá testvérei: Dokus József és neje Rátkay 
Borbála. Dókus Terézia, özvegy Fekésházy Jó- 
zsefné, Dokus Zsuzsanna és férje Kovach Károly, 
Dókus Maria özvegy Bernáth Simonné, ezek 
gyermekei, unokái és számos rokonok nevében 
mély fajdalommal jelentik felejthetetlen neje, any­
juk, nagyanyjuk, testvérjük, sógornejük, nagy- 
nénjük és rokonuk Nyomarkay Károlyné született 
Dokus Amáliának, élete 68. boldog házasságuk­
nak 48-ik évében f. évi márczius hó i-ső napján, 
éjjeli 111,2 órakor, végelgyengülésben bekövetke­
zett csendes elhunytat. A felejthetetlennek hült 
tetemei a ref. egyház szertartásai szerint folyó 
évi márczius ho 3-ik napján délutáni 4 órakor 
fognak a s.-a.-ujhely i ref. sirkertben örök nyuga 
lomra tétetni. Áldás és béke hamvaira!

(Jótékonyczélu adományok.) A s- a.-újhelyi 
takarékpénztár ez évi közgyűlésén több egyletek­
és intézeteknek bizonyos összegű adományok 
szavaztattak meg, igy: az önkéntes tűzoltó-egy­
letnek, a három keresztény felekezetű elemi isko 
Iának, az izr. szegény gyermekeket iskoláztató 
egyletnek stb. A megszavazott s még fel nem 
vett adományok a nevezett intézetnél bármikor 
felvehetők.

(Márczius 15-ike) ez évben is körülbelől 
úgy vonul el városunk felett, mint az előző évek­
ben elvonult: teljes csöndben, zajtalanul ; legalább 
idáig megünneplésére semmiféle mozgalom meg 
nem indult, — nem úgy, mint Homonnán, hol 
mint halljuk, a magyar nemzetre oly nagy jelen­
tőségű nap évfordulója alkalmából fényes hang 
versenyre készülnek, a melyen való részvételre 
dalárdánkat is szándékoznak meghívni.

( A Miska gyerek.) A neve elég tisztességes : 
Újházi Miska. Különben olyan ágrolszakadt, mint 
a kire azt szokták mondani: se országa, se 
hazája Apját, anyját csak híréből ismerte. Kicsi 
volt. mikor azok elköltöztek ebből az árnyékvi­
lágból, igaz, hogy most se sokkal nagyobb: 
csak 9 éves, formájára olyan mint egy jó időben 
ncvekedett csicsóka. Hát bizony nem is valami 
hires nevelésben részesült a Miska gyerek; de 
ki is neveltette volna ? Az viselt ő rá gondot 
csak, a ki az égi madárról is gondoskodik : a 
jó isten. És Miska, mégis, hogy-hogy nem : 
pártfogóra talált. Egy jószivü asszony — talán 
távoli rokon — magához vette, megszánta az 
árva gyereket. Hasznai is veheti a háznál; elpe­
pecsel, elbabral. A Miska gyerek megbecsülte 
magát egy darabig; par nap előtt azonban valami 
rósz daemon szállotta meg s mig asszonya a 
piaczra járt, Miska betekintett a kaszni fiókba s 
s partfogásába vett onnan egy katulyát, melyben 
három db gyűrű, egy óraláncz, két db 5 fitos 
bankjegy és egy zalogczédula voltak elhelyezve 
s ezzel búcsút vett a kapufélfától. Alig távozott 
azonban, asszonya észrevette a stiklit s Miska 
után indult, kit csakhamar el is csípett az utczan, 
de az már ekkorra a lopott tárgyakon egy más 
ii —12 éves czimborájával megosztozott. A fiatal 
tolvajok a bíróság elé kerültek.

(Rab-ipar.) A s.-a.-újhelyi kerületi börtön 
rabiparának múlt évi üzletéről a következő adatok 
feküsznek előttünk : Az évi forgalom volt 16080 
frt 91 kr, és pedig: összes bevétel: 8578 frt 56 
kr, kiadás: anyag és műszerekre 6237 frt 18 kr, 
a dolgozó rabok munkadijába: 1265 fft 17 kr, 
összesen: 75°2 frt 35 kr. Mint tiszta jövedelem,

• a kir. adóhivatalba beszállittatott: 1076 frt 21 kr. 
A rabiparüzlet követelése az év végén 1299 frt 
75 kr. volt, vagyona pedig kövelés, kész áru és 
feldolgozatlan nyers anyagokban 4016 frt 67 kr.

(A csoportosulások) s a járdáknak formális 
elbarrikadirozasa nálunk ma-holnap kialhatatlanná 
kezdenek válni. Mig az ember a foutcza járdáján 
— különösen a Voros-ökör vendéglő előtt végig 
hatol, legalább tízszer le kell térnie a járdáról, 
hogy az itt-ott ácsorg ó minden rendű és rangú 
egyéneket valamiképen meg ne háborítsa a — 
trafikálásban. Hat még az egylovas fuvarosok! 
Ezek meg a varosház-uteza sarkán, mint a méh, 
rajzanak. Lármáznák, kaczaraznak, dulakodnak, 
verekednek, szóval magukat a legskandalózusabb 
műdön viselik. A rendőrségnek nemcsak az a 
kötelessége, hogy azt csipje nyakon, a ki más­
nak betöri a fejet; de arra is legyen gondja, 
hogy az említettük utczai kaszinózás által a 
járó-kelő közönség ne inkommodáltassék.

(Engedmény.) A megye bizottságának fel­
terjesztése következeién, a m. kir. közmunka- és 
közlekedési minisztérium megengedte, hogy a 
„Zemplénmegyei magyar nyelvet és népnevelést 
terjesztő egyesület'* mindennemű levelezései díj­
mentesen továbbitassanak. Mindannyiszor azon­
ban a borítékra Írandó „Hivatalból, népnevelési 
ügyben.“

(A m. kir. honvéd) laktanya építése tár 
gyában a költségvetés és tervezet a m. kir. 
honvédéi mi-mi niszteriumtól már leérkezett s igy 
valószínű, hogy a munkálatok nem sokára meg­
kezdődnek.

(A katona sorozásra) egy felsőbb rendelet 
értelmében a negyedik korosztalybeliek is behi- 
vandók voltak, ez a rendelet azonban közelébb 
visszavonatott.

(Rendkívüli) természeti tüneményt tapasz­
taltunk folyo hu 6-an. Az nap estve 8—9 óra 
kozott valóságos nyári eső zuhogott alá; délke­
leti irányban pedig többször erősen vilámlott s 
távoli tompa dörgés volt hallható. Ha kora ta­
vasszal villámlik, ebből a régi gazdák bő eszten­
dőt szoktak jósolni. Adná Isten, hogy a jóslat 
be is teljesüljön,

(A Széchenyi-téren) levő közkutnak külön­
ben elég csinos kinézéset nagy mértékben rontja 
az a szemsértő sártenger, mely a kút körül 
állandóan ékeskedik. E rondaság eltakarítását 
be kellene osztani az utczaseprök ressortjába, 
kiknek úgy latszik az a feladatuk, hogy nyári 
időben fényes nappal a forgo szélnél is nagyobb 
port verjenek, télen azonban annyira kíméletesek 
a jaró-kelő közönség iránt, hogy a járdák lesöp- 
résével sem a'kalmatlankodnak. Éppenazért nem 
ártana nekik dolgot adni legalább a kút környé­
kének tisztántartásával.

(A helybeli kereskedő) ifjak tegnap múlt 
egy hete, a „Purim« előestéjén a ,Magyar király'1 
vendéglőben tanczestélyt rendeztek, mely mint el­
szigetelt mulatság elég jól sikerült. A befolyt ösz- 
szeg tiszta jövedelme 52 frt 50 kr., mely összeg 
illetékes helyére átszolgaltatott. A jótékonyczélra 
felülfizettek és adakoztak: Burger Adolf 1 frt, 
Bender 1 frt, Bekey 1 frt, Decsényi Sándor 2 
frt, Deutch Sándor 1 frt, dr. Erényi Jakab 2 frt, 
Fried Lajos I frt, Fleiszner Frigyes 1 frt, Grün- 
baum Simon 2 frt, dr, Ganzler Lajos 1 frt, Getz 
ler József 2 frt, Grosz Ignátz 1 frt. Gottlieb lg.
1 frt, Gottlieb Ede 1 frt, Grosz Soma 1 frt, 
Grünfeld Soma 1 frt, Garay Adolf 1 frt, Jelinek 
Soma 1 frt, Kornstein lg. 2 frt, özv. Kornstein 
Mórné 1 frt, Pollatsek Ármin 1 frt, Kormos Ár­
min 1 frt, dr. Kellner 1 frt, Krausz Lajos 1 frt, 
Kronovitz Zsig. 1 frt, Licstig 1 frt, Lövy Albert 
1 frt, dr. Ligeti József 1 frt, Neuvirth Adolf 1 
frt, dr. Rosenthál I frt, id. Reichard Mór 2 frt, 
özv. Rosenbergné 1 frt, dr. Reichard Soma 1 frt’ 
Reichard Lajos 1 frt, Schön Sándor 4 frt, dr. 
Szepessy 1 frt, Singer Károly 1 frt, Teich Ar­
nold 50 kr., Weisz Zsigmond 1 frt, VVohl Lajos 
1 frt, Werner Miksa 1 frt, Wolf Jakab 1 frt, 
Weinberger Áron 1 frt, Zinner Abr. 1 frt.

(Betörés.) Ladmoczon a múlt hétfőn éjjel 
Rozenblűth Zsigmond háza falat ismeretlen tette­
sek kiásták s a házba hatolva, onnan több ruha­
neműt s mintegy 60 frt készpénzt elloptak. A 
tolvajok a házi viszonyokkal valószínűleg ismerő­
sök voltak, mert azon szoba falát fúrták át, 
melyben senki sem szokott aludni s a háziak, 
kik az épület másik felében szoktak hálni, semmi 
zörejt sem vettek észre. A tetteseket nyomozzák

(Elevenen eltemetve.) Vitány községben 
folyó hó 4-én kutat ástak, de oly szerencsétlenül, 
hogy midőn a munkások a fold gyomrába már 
mintegy 8 ölnyire haladtak, a föld leszakadt s 
Mihók János munkást eltemette. A szerencsétlen 
ember holt testét csak harmadnapra sikerült 
kiásni.

(Varannóról) Írják lapunknak : hogy a kolcs- 
hosszumezői körjegyzői választásnál Kolozsváry 
Sámuel, ki már két év óta közmegelégedésre 
vezette e hivatalt —egyhangúlag lett a győztes.
E választás által a közönség részéről be lett iga­
zolva az, hogy a szorgalmat, tehetséget és tapin­
tatot kellőleg tudja méltányolni. A megejtett 
választást vig lakoma követte, hol toastokban is 
bo kifejezést nyert azon általános rokonszenv, 
melyei a megválasztott iránt nép és intelligenczia] 
egyaránt viseltetik. — Ugyancsak tudósítónk irja : 
miszerint Majoroczkán, a községi biró jelentése

szerint egy telje-;.m leif--jlett csoda-borjú jött vi­
lágra, melynek két feje, négy füle, négy szeme 
és négy lába volt. Á csoda-borjú a járási szol- 
gabiró rendeletére behozatott, azonban már csak 
feje volt ép állapotban, mely kitömés végett aján­
dékul a felső magyarországi muzeum igazgatósá­
gának elküldetett.

(Mai számunkhoz) Kormos és Decsényi 
helybeli társ nagykereskedők terjedelmes árjegy­
zéke van mellékelve, mire is a t. olvasó-közönség 
figyelmét felhívjuk.

(Kaufmann Ede utóda) kereskedésébe köze­
lébb kitűnő, friss erfurti vetemény- és virág mag­
vak érkeztek, mit is a közönség tudomására 
hozunk.

Szerkesztőség*! posta,.
»Egy nagyságos hivatalról." Sajnáljuk, hogy a kü­

lönben sok igazságot tartalmazó czikket lapunk keretébe fel 
nem vehetjük. Nálunk ez teljesen tárgytalan dolog volna, hol 
tanfelügyelőink annyi buzgalom és odaadással járnak el missio- 
jukban, mint talán kevés helyütt az országban. Részben meg­
győzheti Ont mai referádánk a közig, bizottsági ülésről, mely­
nek elolvasása után bizonyára igazat fog adni nekünk.

(1. K. Sárospatak. A beküldött közleménynek, — mint 
a mely teljesen magán természetű — csakis a Nyilt-térben 
adhatunk helyet. Ha kívánja Ön, jövő számunkban'adni fo<-- 
juk. iíiaba, az általános szabályoktól nem szabad eltérnünk.

L. L. I por. Jövő számunk hozni fogja j nemkülönben 
a n.-mihalyi jotekonyczélu hangverseny számadását is.

Felelős szerkesztő és kiadó laptulajdonos

bortjth elemér.
Főmunkatárs FARKAS BERTALAN

TK. 3773. sz.

BiBiSil

I884.

Árverési hirdetményi kivonat.
A szerencsi kir. jbíróság mint tkönyvi hatóság köz- 

liirré teszi, hogy Szabó Juliánná özv. Duboczki Mihályné 
\égreliajlatónak Duboczki Mihály és társai végrehajtást szenve­
dők elleni 100 frt tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási 
ügyében a szerencsi kir. jbiróság területén lévő Mád község 
határában fekvő és a midi 250. sz. tjkben végrehajtást szen­
vedők tulajdonául felvett 414. hr. és 429. sorsz. ház, udvar és 
pinczéböl álló birtokra az árverést 400 írtban ezennel megál­
lapított kikiáltási árban elrendelte és hogy a fennebb jelölt 
ingatlan az 1885. évi mártius hő 13. napján d. u. 3 órakor 
Mád \árosházánál megtartandó nyilvános árverésen a megálla­
pított kikiáltási áron alól is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárának 
IO /u-át vagyis 40 forintot készpénzben, vagy az 1881 -ik 
évi LX-ik törvényezikk 42-ik §-ában jelzett' árfolyammal 
számított és az 1881 -ik évi november 1 -én 3333. szám 
alatt kelt igazságügyminiszteri rendelet 8. §-ában kijelölt óva­
dékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 
1881. LX. t. ez. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a 
bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismer­
vényt átszolgáltatni.

Kelt Szerencsen, a kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóságnál 1884. évi deczenib. hó 19. napján.

Tóth Pápay Soma.
kir. alj biró.

iő8. sz.
1885.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX. t. ez. 

102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a s.-a.-újhe­
lyi kir. tvszék 1885. évi 805. és 806. sz. végzésevei Weinber­
ger Sáli és Hugó s.-a.-újhelyi lakos felperes részére Wohl J. 
M; s.-a.—újhelyi lakos alperes ellen 101 frt 88 kr és 1500 frt 
s jár. erejéig elrendelt végrehajtás folytán nevezett alperestől 
S.-a.-l jhelyben 1885. évi jan. 31. és febr. hó 1 -én lefoglalt 
s 1691 frt 25 krra becsült ingóságokra a s.-a.-újhelyi ^kir. 
jbiróság 1167/85. sz. kiküldő végzése folytán az árverés elren­
deltetvén, annak a helyszínén vagyis S.-a.-Ujhelyben leendő 
megtartására határidőül 1885. évi márczius hó 11. napjának 
d. e. 9 órája tűzetik ki, amikor a biróilag lefoglalt bolti áru 
czikkek, szobai bntorok s egyébb különféle ingóságok az 1881. 
60. t. ez. 107. és 108. §-ai szerint a legtöbbet ígérőnek kész­
pénz fizetés mellett, szükség esetén becsáron alól is eladatni 
fognak.

"-sz iiimua/.uiv, ,1 tvtív <1 icio</iau lari
elsőbbséggel bírnak, miszerint elsőbbségi igényeiket az árverés 
megkezdése előtt szóval vagy írásban alulirt végrehajtónál az 
1881. 60. t. ez. 111. §-a értelmében a különbeni következmé­
nyek terhe alatt bejelenteni el ne mulasszák.

Kelt S.-s.-Ulhelyben, 1885. évi mái ez. hó 2. napján.
Olvhviíry Béla,

- ___________bir. végrehajtó.
TK. 504 . sz.

1885.

Árverés hirdetményi kivonat.
A homonnai kir. jbiróság mint tkönyvi hatóság köz­

hírré teszi, hogy Lechmann Mihály mint Fekete Jobst Rup- 
recht Ilona engedményese végrehajtatónak Rjabi Mihály mint 
k. k. Rácsok János és Ilya kiskorúak gondnoka végrehajtást 
szenvedő elleni 200 frt tőkekövetelés és jár. iránti végre haj - 
tási ugyeben a s.-a.-újhelyi kir. tvszék (a sztropkói kir? ibiró- 
sag) területen levő Lomna községe és határában fekvő a lom- 
nai 34 sz. tjkben A. I. 1—30 sorsz. a. foglalt egész volt 
űrben bel- es kültelekből »/„ részben Rácsok János és Rácsok 
ilya kiskornakat illető jutalékra az árverést 334 frt 47 krban 
ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte és hogy a 
fennebb megjelölt ingatlan az 1885. évi május hó 12-ik nao- 
jan d. e. 9 órakor Lomna községe házánál megtartandó nyil­
vános árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is eh- 
datni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárá- 
nak 10 /o'*1* va£yis 33 forint 45 krajezárt készpénzben 
vagy az 188 r. évi LX-ik t. ez. 42. §. jelzett árfolyammal 
szám,tolt es az , 88, évi nov. hó , -én 3333 sz. a.kelt igazságügyi 

materi renddel 8. §-aban kijelölt ovadékképes értékpapír- 
1-0 8 klkuldott kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. Pqz.

^ a banatPénznek a bíróságnál előleges
elyezésérol kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

188- évi ípH 0mÜ?nan a kir" jfair6sag mint tkönyi hatóságnál Iöö> évi február hó 9-én.
Szilágyi Béla, kir. aljbirő.
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Bérleti hirdetés.

A m. kir. vallas alap tulajdonai képező Borsodmegye Alsó- 4035. szám.
Zsolcza község hatarában lekvó 576 »»•/,„„ holdat tevő Simándi |>. , .
pusztai b.rtok, a hozzá tartozó gazdasági épületekkel együtt 1|*85. Ma£Vcir CSZCK- 
évi október 1-től 18U4. évi szeptember hó végéig, vagyis kilencz évre
1885. márczius hó 20-án délelőtt II órakor a sajóládi m kir. köz
alapítványi számtartósági irodában, zárt ajánlati verseny utján bérbe 
log adatni.

Bérleni szándékozók felhivatnak, hogy 50 kros bélyeggel és 
r>.>o írt bánatpénzzel ellátott ajánlataikat, a megígért évi haszonbér­
nek számmal és betüveli világos kitétele, valamint a bérleti feltételek 
ismerete, s azok elfogadásának megemlítése mellett, a fent irt napon 
és helyen nyujttsák be.

Utó- vagy a feltételekkel ellenkező ajánlatok el nem fogadtatnak.
A bérleti teltételek a sajóládi m. kir. közalap, számtartósági 

irodában bár mikor betekinthetök.
Sajolád 1885. mártius hó 2-án.

1 - gajóládi m. kir. közalap, számtartóság.

keleti vasút.

2v£eg'li.I-x7-á,s.

A

Felső-zempléni kölcsön és takarék-intézet
Homonnán, 1885. márczius 24-én reggel 9 órakor

saját helyiségében megtartandó

r

melyre a t. ez. részvényesek azon megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy a mérleg az intézet helyiségében naponta a forgalmi órák 

alatt a részvényesek rendelkezésére áll.

A közgyűlés tárgyai:
1. Az igazgatóság és felügyelő bizottság jelentése a lefolyt 1884. 

üzletévről.
2. A tiszta jövedelem hova fordítása feletti határozat hozatal.
3. Az igazgatóság és a felügyelő bizottság részére a felmentvény 

megadása iránti határozat hozatal.
Az igazgatóisig.

Hirdetmény.
A magyar északkeleti vasút s Szerencs-újhelyi vonalon 

mintegy 11) kilométer hosszra a kavicságyat szándékozik megújítani.
Ezen munkálatra ezennel versenytárgyalás hirdettetik, és fel— 

1 1X atnak a vállalkozni szándékozók 50 kros bélyeggel ellátott ajánla­
tukat benyújtani.

Az ajánlatban az egység ár folyómeterenkint kitüntetendő.
Az ajánlatok í. évi msireziiii 20-ig deli 12 óráiig

a pályalentartási osztálynál Budapesten lánczhid-utcza 1. sz. III. era.) 
benyújtandók.

Az ajánlat boritékára ráírandó:
, Ajánlat kavics megújításra*
Későbben beérkező, vagy távirati ajánlatok nem vétetnek 

tekintetbe.
Az ajánlott egységár alapján előálló összeg 5°/0-a mint bánat­

pénz f. é. 111 a réz i ns 19-en deli 12 óráiig a társulat buda­
pesti főpénztáránál leteendő.

A vonalon az állomási pénztáraknál a bánatpénzt lefizetni 
nem lehet.

Bánatpénznélküli ajánlatok nem vétetnek tekintetbe.
Vidékről postán beküldendő ajánlatokat nem szabad a bánat­

pénzzel együtt egy borítékban küldeni, hanem mindkettő külön be­
küldendő, különben az ajánlat tekintetbe nem vétetik.

A munkálatra vonatkozó feltételek a pályafentartási osztály 
irodájában a hivatalos órákban betekinthetök, a hol azok 10 krért 
megszerezhetők.

Az alulírott vezérigazgatóság fentartja számára a jogot az 
ajánlatok akár melyikét tekintet nélkü az ajánlott egységárra elfo­
gadni, esetleg az összes ajánlatokat visszautasítani, vagy a munkát 
több vállalkozó között felosztani.

Budapesten, 1885. márczius 4.

1 — 1 A vezérigazgatóság.

(TTtánnyomat nem d-ija/zitatik:.)

Kereskedést nyitni szándékozók 
figyelmébe!

Egy csődbe jutott kereskedő üzletbe­
rendezéshez szükséges tárgyakat a venni 
szándékozóknak olcsó áron eladni óhajt ; és
pedig: I drb 100 fiókos (rézgombos) áll­
vány (Stelage). I db Tára 24 fiókkal, I db 
üveges állvány ; továbbá mérlegek, sulyok 
Stb. Stb. Bővebb felvilágosítást nyújt Szir- 
may János Zemplén-Buttkán. 1-1

Hirdeti Lény.
A Szécsényi-téren két ut- 

czai szobából álló lakás mel­
lékhelyiségekkel együtt feb­
ruár i-étől esetleg ápril 24-ik 
napjától bérbe vehető. Bő­
vebb értesítést nyerhetni 
Malártsik György kereske­
désében.

Becker tanár
tiszteletteljesen jelenti
S.-a.-Ujhely és vidéke 
müpártoló közönségé­
nek, hogy előadásait 
lábbaja miatt kénytelen 
felfüggeszteni, melynek 
sorozatát annak idejé­
ben tudatni fogja.

Tk. 2482. sz.
1884.

Árverési hirdetményi kivonat.
A tokaji kir. jbíróság mint tkönyvi hatóság közhírré 

teszi, hogy a magy. kir. államkincstár végrehajtatnak Balogh 
István végrehajtást szenvedett elleni 30 frt 40 kr. tőkeköve­
telés s jár. iránti végrehajtási ügyében a tokaji kir. jbiróság 
területén levő Erdó-Bénye község határában fekvő az erdő- 
bényei 474. sz. tjkben foglalt 576. régi, 594. uj hr. sz. házra 
346 frt, 3060. régi, 3243. uj hr. sz. szántóföldre 91 frt kiki­
áltási árban elrendelte és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok 
az 1885. évi mártius liő 27-ik napjának d. e. 9 órakor Erdő- 
Bénye városházánál megtartandó nyilvános árverésen a megál­
lapított kikiáltási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárá­
nak lo°/0-át készpénzben vagy az 1881-ik évi LX-ik 
törvényezikk 42. tj-ában jelzett árfolyammal számított és az 
1881. évi november 1. 3333. sz. alatt kelt igazságiigyminisz- 
teri rendelet 8. §-ában kijelölt ovadékképes értékpapírban a 
kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. ez. 170. 
ij-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál elöleges elhelye­
zéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt a kir. jbiróság mint tkönyvi hatóságtól Tokajban 
1884. évi szeptember hó 20 -ik napján.

Sill Henrik.
kir. aljbiró.

TK. 2481. sz.
1884.

Árverési hirdetményi kivonat.
A tokaji kir. jbiróság mint tkönyvi hatóság közhírré 

teszi, hvgy a magy. kir. államkincstár végrehujtatónak Sko- 
dacsek Rozália végrehajtást szenvedő elleni 20 frt 90 kr tőke 
követelés és jár. iránti végrehajtási ügyében a tokaji kir. 
jbiróság területén lévő Erdő-Bényén fekvő, az erdő-bényei 
587. sz. tjkben foglalt 830. regi, 844. uj hr. sz. rétre 566 
frt. 1082. régi, 1119. uj hr. sz. szántóföldre 72 Irt. 1250, régi 
p0[. uj hr. szánni kertre 56 frt kikiáltási árban az 
árverést elrendelte és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 
1885. évi mártius hó 26. napján d. e. 9 órakor Erdö-Bénye 
városházánál megtartandó nyilvános árverésen a megállapított 
kikiáltási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsara- 
nak 10%-át, készpénzben, vagy az 1881-ik évi LX-ik 
t. ez. 42. 8-ábfln jelzett árfolyammal számított és az i8bi. 
évi november hó i-én 3333. sz. a. kelt igazságügyminiszteri 
rendelet 8. §-ában kijelölt ovadékképes értékpapírban a ki­
küldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. ez 17°- §"a 
értelmében a bánatpénznek a bíróságnál elöleges elhelyezése­
rői kiállított szabályszerű elismervényt atszolgaltatni.

Kelt a kir. jbiróság mint tkönyvi hatóságtól fokajban,
,884. ivi szeptember 20. „,.llrik.

kir. aljbiró.

1885. évi friss töltésű
"bel- és Irxllföld.1

már megérkeztek
KORMOS és DECSÉNYI

kereskedésükben
S.-A.-UJHELYT. 2~3

TK. 5. szám.
1885.

Árverési hirdetményi kivonat.
A szerencsi kir. jbiróság mint tkönyvi hatóság köz­

hírré teszi, hogy Czinner Hermann tokaji lakos végrehajtató- 
nak őzv. Löfler lgnáczné által képviselt kiskorú Löfler Katalin, 
Rebus, Fáni, Czili, Sámuel és nagykorú Löfler Leni végre­
hajtást szenvedők elleni 396 frt 32 kr, 50 frt 51 kr tőkekö­
vetelés és jár. iránti végrehajtási ügyeben a szerencsi kir. 
jbiróság területén Mád város határában fekvő a mádi 232. sz. 
tjkben felerészben a nem adós tkvi tulajdonostárs özv. Löflerné 
szül. Lenner Fáni és más felerészben a fennebb nevezett kis- 
és nagykorú végrehajtást szenvedő felek tulajdonául felvett 
259. hr. sz. ház, udvar és kertből álló ingatlanra 224 frt, 
375. hr. sz. pinezére 15 frt, 989. hr. sz. szőlőre 132 frt bees­
és kikiáltási árban elrendelte és hogy a fennebb megjelölt 
ingatlanok az 1885. évi április hó 9. napján délelőtt 10 óra­
kor Mád városházánál megtartandó nyilvános árverésen a meg­
állapított kikiáltási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárának 
10%-át vagyis a 259. hr. sz. után 22 frt 40 krt, a 375. kr. 
sz. után 1 frt 50 krt és végre a 989. helyrajzi szám után 13 
forint 20 krajezárt készpénzben, vagy az 1881-ik LX-ik 
t. ez. 42-ik tj-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. 
évi novemberhó 1 én 3333. sz. alatt kelt igazságügyministeri 
rendelet 8. íj-ában kijelölt ovadékképes értékpapírban a ki­
küldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. ez. 170. <5 a 
értelmében a bánatpénznek a bíróságnál elöleges elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Szerencsen a kir. jbiróság mint tkönyvi hatóság­
nál 1885. évi január hó 8-ik napján.

Tóth Ptlpay Soma,
kir. alj. biró.



1589. szám. 
eln. 1884.

Árlejtési hirdetmény
A tokaji kir. járásbiróság telekkönyvi 

hivatalának elhelyezésére szolgáló épület­
részeknek a talajvíztől leendő elszigetelése 
és ezzel összefüggő egyéb helyreállítási 
munkálatok biztosítása czéljaból, a nagy- 
méltóságu kir. igazságügyi minisztériumnak 
1884-ik évi szeptember hó i-só napján 
42457. szám alatt kelt magas rendelete 
folytán folyó ISSő-ik évi mérvein* hó 
ll-ik napján délelőtt !> órakor 
elnöki irodámban nyilvános szóbeli 
árlejtés fog tartatni.

Erről a pályázni kívánó szakértő ipa­
rosokat azzal értesítem, hogy;

1) a biztositandó munkálatok költsé­
gei 931 forint 78 krajczárral vannak elő­
irányozva; továbbá, hogy:

2) a pályázók az előirányzott összeg 
iO°ü-át készpénzben, vagy üzleti biztosí­
tékul elfogadható értékpapírokban bánat­
pénzül, illetőleg szerződési óvadékul letenni 
tartoznak; hogy :

3) az említett munkálatokra vonatkozó 
előmérték és költségvetés, továbbá az ár­
lejtés alapján kötendő szerződés feltételei 
nálam a hivatalos órák alatt bárki áltál 
megtekinthetők ; végre, hogy :

4) az említett napig netalán beadandó 
s bánatpénzzel felszerelt Írásbeli ajánlatok 
azon esetben is figyelembe fognak vétetni, 
ha az ajánlattevő a szóbeli árlejtésen meg- 
nem jelenne is.

S.-a.-Ujhely, 1885. február hó 12.

Ilaiumershvrg Jenő.
kir. törvényszéki elnök.

Orvosi bizonylatok

MARÓI
GYÓGYFORRÁSRÓL.

, ■ „„ibzwoQ vi7pk között — vegyi alkatrészek szerencsés összetétele.Előnyös tulajdonsága valamennyi szikeleges vizek
kevés szabad szénsav, de gazdag, félig kötött szénsav tartalma. ...... _Vnmor „válk-

. . — „ . „ : ,n„ír a= h,. tanácsos Jo hatásúnak talaltam a légutak es gyomot nyaik
Dr. Korányi Frigyes SW>T>« Í3&S3B
bözőbb csekélvebb szabad szénsav tartalmaual fogva, s azért a -
szervek izgatásától kell tartani, a szénsavam- dúsaim vizek fölött elonxnyel bn. ----------

Df. Gebhardt Lajos *£S
gaaasms,. .
Dr. Navratil Imre
volt jelen.

Dr. Poor Imre eevetemi tanár. Gége-, tüdők-, gvomor. vizhólyag idült hurutját szintúgy ősz atja. mint a
_................... Seltersf1 Gfeichenbergi, Gnsshübb Előnye, hogy a betegek élvezettel iszszak. s hogy sem

hévévé, sem belélegezve, a fejben vagy tüdőben nem okoz >cmnn yértorlódá^
— „ r eevetemi tanár. Légző, emésztő-szervek hurntos bántalmainál jó eredményei alkalmaztamDr. Kelly Karoly SE, Gleichen . G.esshübü , fölött kisebb szénsav tatalmánál fogva előnnyel far.

Dr Barbás József
Rókus kórházi főorvosi Légcső, emésztő- és vizeiő-szervek hurutom bántalmainál bátran 
versenyez a külföldi szikéleges ásványvizekkel._______________________________

;i, egvet tanár, udvari tanácsos. Légző , emésztő szervek idült hurutjainál tapasztaltDr. Bamberger Henrik eredmény b.zonyitja, hogy gyógyitaláéban teljesen azonos a Selters,-. G, s hnhh-
és Vichy-vizekkel. ------------ --------------------------- ---------------------77-77—:
_ ^ . . . j ' _ eevetemi tanár, udvari tanácsos. Összetétele és kellemes izénél fogva ajánlható a legzo-
yf. Duchek András és emésztő-szervek kórállapotainál.

W E, M szeimt Európ.Q-örtoeisd-orf SSS5M;i5Fi^52lK
és leglátogatottabb tüdőbetegek klimati- , Marait“-forrás gy.«ryviz- alkalmazása által a légutak idült
huru'tot"bántaimíinii ^toltam,'hivatva’"érzem ,„»«.imat’ezen betegeim által'kedvesen fogyasztott, és jól tort gyógy

vizet a legsürgősebben ajánlani. • i< án Dr. Römpler Tódor.Gorbersdorf, 18/1#. marczius i au.

Borral használva a legegészsegesebb és legkellemesebb ital.

Kizárólagos
főraktár

m. k. udvari ásvány, ÍZ- 
szilliíónál Budapfsten.

Úgyszintén kapható minden gyógyszertári).™. füszerkereskedesben es vendéglőben.

-

TK. 2558, sz. _
1884.

Árverési hidetményi kivonat.

A szerencsi kir. jbiróság mint tkönyvi hatóság köz­
hírré teszi, hogy a magy. kir. államkincstár végrehajtatónak 
Herbait József és neje Boiler Katharina végrehajtást szenve­
dők elleni Ió8 frt 40 kr tőkekövetelés és jár. iránti végrehaj­
tási ügvében a szerencsi kir. jbiróság területén levő Rátka 
község határában fekvő a rátkai 26. sz. tjkben 46. 48, ijiO- 
1510. hr. számok alatt felvett ingatlanokra 280 frt 50 és a 
973. hr. sz. ingatlanra az árverést 350 frtban ezennel megálla­
pított kikiáltási árban elrendelte és hogy a fennebb jelölt 
ingatlan az 1885. évi mártius hó 24-ik napján d. u. 3 órakor 
Rátka községházához megtartandó nyilvános árverésen a meg­
állapított kikiáltási áron alól is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárá­
nak 10%-át vagyis 28 frt 80 kr és 30 frt 50 krt készpénzben 
vagy az 1881. LX. t. ez. 42. ij-ában jelzett árfolyammal szá­
mított és az 1881. évi nov. r. 3333. sz. a. kelt igazságügy- 
miniszt. rendelet 8. jj-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban 
a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. ez. 170. 
§-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelye­
zéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Szerencsen a kir. jbiróság mint tkönyvi hatóság­
nál 1884. évi szeptember 24. napján.

Tóth l’ápay Soma.
kir. aljbiró.

Egy használatban levő

CZIMB ALOM
jutányos áron eladó. Tuda­
kozódhatni Pintér Ferencz 

gyógyszertárában.

A helybeli Klastrom-ntczán 915. 
számú ház, udvar és a Ronyva fo­
lyóra járó kerttel, szabad kézből 
eladó, esetleg bérbe is kiadó. Ér­
tekezni lehet a háztulajdonossal.

TK. 2488. sz.
84.

Árverési hirdetményi kivonat.
A tokaji kir. jbiróság mint tkönyvi hatóság közhírré 

teszi, hogy a m. kir. államkincstár végrehajtatónak Goit Ist­
ván végrehajtást szenvedett elleni 37 frt 9*/., kr tőkekövetelés 
s jár. iránti végrehajtási ügyében a tokaji kir. jbiróság terüle­
tén lévő Erdő-Bénye község határában fekvő, az erdö-bényei 
140. sz. tjkben foglalt 153. régi, 161. uj hr. sz. házra 710 
frt. 1180. régi, 1238. uj hr. sz. 135 frt, 2825. régi, 2972. uj 
hr. sz. szántóföldre 118 frt, 1473. régi, 1513. uj hr. sz. 158 
frt, 2415. régi, 2536. uj hr. sz. szőlőre 240 frt, 2685. régi 
2823. uj hr. sz. kertre 47 frt 50 kr, 2460. régi. 2597. uj hr. 
sz. ól frt. 2476. régi, 2614. uj hr. sz. szántóföldre 38 frt 50 
kr kikiáltási árban az árverést elrendelte és hogy a fennebb 
megjelölt ingatlanok az 1885. évi mártius hó 28. napjának d. e. 
9 órakor Erdő-Bénye városházánál megtartandó nyilvános árve­
résen a megállapított kikiáltási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárá­
nak io°/0-át készpénzben, vagy az 1881-ik évi LX-ik 
t. ez. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi no­
vember hó 1 -én 3333. szám alatt kelt m. k. igazságügyminiszteri 
rendelet 8-ik §-ában kijelölt ovadékképes értékpapírban a 
kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. ez. 170. §-a 
értelmében a bánatpénznek a biróságnál előleges elhelyezésé­
ről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt a kir. jbiróság mint tkönyvi hatóságtól Tokajban 
1884. évi szeptember hó 20.

Sill Henrik,
kir. alj. bird.

TK. 4625. sz.
1884.

Árverési hirdetményi kivonat.
A homonnai kir. jbiróság mint tkönyvi hatóság köz­

hírré teszi, hogy a magy. kir. államkincstár képviseletében a 
magy. kir. jogügyek igazgatósága, valamint Fleischer és Sirger 
ezég végrehajtatónak Öszterreicher M. A. és tsai végrehajtást 
szenvedők elleni 403 frt 97 kr és 20OO frt tőkekövetelések és 
jár. iránti végrehajtási ügyében a s.-a.-újhelyi kir. tvszék (a 
homonnai kir. jbiróság) területén levő Homonna községében 
fekvő a homonnai 391. sz. tjkben A -j- 1 sor-, 382. hr. sz. 
a. foglalt Öszterreicher M. A. Öszterreicher M. A.-né szül. 
Berkovics Lotti és Klein Regina férj. Berkovics Hermanné 
tulajdonául felvett kertre s azon levő felülépitményre az árve­
rést 614 frtban ezennel megállapított kikiáltási árban elren­
delte és hogy a fennebb megjelölt ingatlan az 1885. évi ápri­
lis hó 16. napján d. e. 9 órakor az alulirt kir. jbiróság mint 
tkönyvi hatóság hivatalos helyiségében megtartandó nyilvános 
árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárá­
nak lo%-át vagyis 61 ft 40 krt készpénzben, vagy az 1881. LX. t. 
czikk 42-ik ij-ában jelzett árfolyammal számított és az 
1881 . évi november hó t-én 3333- száni alatt kelt igazság­
ügyminiszteri rendelet 8. !j-ában kijelölt óvadékképes érték­
papírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. 
t. ez. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a biróságnál elo-
leges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt 
átszolgáltatni.

Kelt Homonnán, a kir. járásbíróság mint tkvi hatóság 
1884. évi deczember hó 28-ik napján.

Szilágyi Béla,
kir. aljbiró.

TK. 5081. sz.
1884.

Árverési hirdetményi kivonat.

A s.-a.-újhelyi kir. tvszék mint tkönyvi hatóság köz­
hírré teszi, hogy a bodrogközi takarékpénztár végrehajtatónak 
Juhász Józsefné szül. Ollmann Mária végrehajtást szenvedő 
elleni 70 irt tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében 
a s.-a.-újhelyi kir. tvszék területén levő Szentes községe hatá­
rában fekvő a szentesi 243. sz. telekjegyzőkönyvben A. I. 
1—7. sor. és 612—613., 891—892., 1032 -I033., 1310 1311.,
1629—1630., 1684—1685. és 1922—1923. hr. sz. a. foglalt 
külbirtokból Juhász Józsefné szül. Oltmann Máriát néhai 
Oltmann Borbála után illető 2/,.,-ed jutalékra az árverést 413 
frtban ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte és hogy 
a fennebb megjelölt ingatlan az 1885. évi Illárezill* hó 
27-ik napján <1. e. 10 Órakor Szentes községe házá­
nál megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiál­
tási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárának 
iO°/0-át vagyis 41 frt 30 krt készpénzben vagy az 1881. LX. 
t. ez. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi 
november hó 1-én 3333. sz. a. kelt igazságügy miniszt. ren­
delet 8. §-ában kijelölt ővadékképes értékpapírban a kikül­
dött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. ez. 170. §-a
értelmében a bánatpénznek a biróságnál előleges elhelyezésé­
ről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt a s.-a.-újhelyi kir. tvszék mint tkönyvi hatóságnak 
1884. évi deczember hó 12-én tartott üléséből.

Sziráky Barna, Haimnersherg Jenő,
kir. tvsz. jegyző. kir. tvsz. elnök.

TK. 6200. sz.
1884.

Árverési hirdetményi kivonat.

A s.-a.-újhelyi kir. tvszék mint tkönyvi hatóság köz­
hírré teszi, hogy a bodrogközi takarékpénztár végrehajtatónak 
Juhász József és neje Oilman Mária végrehajtást szenvedő 
elleni 70 frt tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében 
Varga József szentesi lakos által tett utóajánlat következtében 
a s.-a.-újhelyi kir. tvszék területén levő Szentes községe határá­
ban fekvő a szentesi 43. sz. tjkben 166-171. hr. sz. a. fog­
lalt belhely s 28. ö. i. sz. házból Juhász József és neje OU- 
mann Máriát illető s az 1884. évi november hó 26-án foga­
natosított árverésen Szűcs József szentesi lakosra 325 frt vétel­
árban leütött Yg-od jutalékra az uj árverést a Varga József 
által megajánlott 357 frt 50 krban ezennel megállapított kiki­
áltási árban elrendelte és hogy a fennebb megjelölt ingatlan 
az 1885. évi márczius íió 27-ik napján d. c. 9 
órakor Szentes községe házánál megtartandó nyilvános árveré­
sen a megállapított kikiáltási áron alól eladatni nem fog.

Árverezni szándékozok tartoznak az ingatlan becsárá­
nak io"/0-át vagyis 35 frt 75 krt készpénzben vagy az 1881. 
LX. t. ez. 42. tj-ában jelzett árfolyammal számított és a2 
1881. évi november hó 1-én 3333. szám a]att kelt igazság­
ügy miniszt. rendelet 8. ij-ában kijelölt óvadékképes érték­
papírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. 
ez. 170. §-a^ értelmében a bánatpénznek a biróságnál előleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt a s.-a.-újhelyi kir. törvényszék mint telekkönyvi 
hatóságnak 1884. évi deczember hó 16-án tartott üléséből/

Sziráky Barna, Hunyor Sándor,
kir. tszéki jegyző. kir. tszéki h. elnök.

Nyomatott S.-a.-Ujhelyt, a ,Zemplén* gyorssajtóján.


